РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2024 года                             № 38                               х. Объединенный

О внесении изменений в постановление
Администрации Объединенного сельского
[bookmark: _Hlk164347795]поселения от 20.03.2023 года № 12/1 «Об утверждении
Положения об организации и осуществлении
первичного воинского учета на территории
Объединенного сельского поселения»

В соответствии с Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996 г. №61- ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. №31- ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. №53- ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом муниципального образования «Объединенного сельское поселение», Администрация Объединенного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения от 20.03.2023 года № 12/1 «Должностная инструкция военно-учетного работника Администрации Объединенного сельского поселения» согласно приложению.
        2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                                       Ю.А. Липчанский

Приложение
к постановлению
Администрации Объединенного
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 06.06.2024 года №38

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение №2 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 20.03.2023 года № 12/1 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Объединенного сельского поселения»

В разделе 2 «Должностные обязанности» подразделе 21 «В целях сбора, хранения и обработки сведений, содержащихся в учетных документах граждан, подлежащих воинскому учету, а также в целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в учетных документах, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета» дополнить следующее:

       «10.Предоставлять  в  электронной форме необходимые для ведения                воинского  учета сведения о гражданах, состоящих на воинском учете, а также не        состоящих, но обязанных состоять на воинском учете   и   переехавших   на          новое   место   жительства,   расположенное   за   пределами  территории муниципального  образования  предыдущего  места  жительства,  либо   зарегистрированных  по  месту пребывания  на  срок   более   трех  месяцев,   с   использованием  единой  системы межведомственного электронного взаимодействия, в  том числе в государственный информационный ресурс, содержащий сведения  о   гражданах,   необходимые   для   актуализации   документов воинского   учета   (далее   - государственный информационный ресурс);
11.Предоставлять  в  электронной форме необходимые для ведения воинского учета сведения о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, но обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах, приобретших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учет,  с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в том числе в государственный информационный ресурс;
12.Предоставлять  в  электронной форме необходимые для ведения воинского учета сведения о наличии   (отсутствии)   судимости   и   (или)   факта   уголовного   преследования   либо   о   прекращении уголовного   преследования   с использованием   единой   системы   межведомственного   электронного взаимодействия, в том числе в государственный информационный ресурс;»